検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

この度、下記の検査項目につきまして、検査内容を変更させていただくことに致し

ましたので、取り急ぎご案内申し上げます。

誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

謹白

記

変更内容変更項目一覧

案内

書頁

項目

ｺｰﾄﾞ
検査項目名 変更箇所 新 旧 備考

P.13

373 ｱﾐﾗｰｾﾞｱｲｿｻﾞｲﾑ(血清)

検査方法 ｱｶﾞﾛｰｽ電気泳動法
ｾﾙﾛｰｽｱｾﾃｰﾄ膜電気

泳動法

現測定試薬の

製造販売中止

にともない測定

機器ならびに

測定試薬を変

更させていただ

きます。

基 準 値

（ 単 位 ）

S 36.0 ～ 84.3  %

P 15.7 ～ 64.0  %

S 35 ～ 79  %

P 21 ～ 65  %

報告範囲 0.0 ～ 100.0 0 ～ 100

393 ｱﾐﾗｰｾﾞｱｲｿｻﾞｲﾑ（尿）

検査方法 ｱｶﾞﾛｰｽ電気泳動法
ｾﾙﾛｰｽｱｾﾃｰﾄ膜電気

泳動法

基 準 値

（ 単 位 ）

S 17.7 ～ 61.3  %

P 38.7 ～ 82.3  %

S 12 ～ 59  %

P 41 ～ 88  %

報告範囲 0.0 ～ 100.0 0 ～ 100

変更期日

● 平成 27年 1月 5日（月） 受付日分より

アミラーゼアイソザイム

本検査におきまして、現測定試薬の製造販売中止にともない測定機器および測定試薬の変更をさせていた

だきます。併せて、検査方法、基準値、報告範囲を変更させていただきます。基準値はメーカー設定値です。

新旧二法の相関

 血清-S                                    血清-P

                    旧 法                                           旧 法

  尿-S                                       尿-P

                           旧 法                                           旧 法

                                                                （SRL検討データ）

□参考文献

  星野 忠：JJCLA 37(3)：293～297,2012.